CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter

informações se há planejamento para jogar água nos campos conhecidos

como “rapadão”.

Neste período da outono e inverno, o tempo é muito seco e,

com o vento, há muita poeira nas pessoas que praticam o esporte e nas

residências próximas à essas áreas que pertencem ao município. Com

essa iniciativa, poderemos evitar doenças respiratórias.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de maio de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador